estão contabilizados na Média de Preços, nos termos do artigo 59º, §5º da Decreto 383/2023, conforme
Planilha de Preço Médio, inserida no item 3.1.

5. MEMÓRIA DE CÁLCULO E CONCLUSÃO
5.1. O custo estimado para a instauração de um novo processo licitatório, nos mesmos termos
deste, é de R$ 2.382.610,00 (dois milhões, trezentos e oitenta e dois mil seiscentos e dez reais), obtidos
a partir da pesquisa de preço juntada aos autos do processo licitatório, para todo o objeto, conforme
valores unitários e totais apresentados na planilha de preço médio, conforme memória de cálculo
apresentada no item 3.1 deste Relatório.